
 

  

 
 

COMUNE DI NEONELI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
 

ORIGINALE 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 2 DEL 20-01-2026 
 
 

Ufficio del Sindaco 
 

Oggetto: Chiusura Scuola Primaria "Maria Lai" per allerta meteo e rischio 
idrogeologico e idraulico per il giorno 20 gennaio 2026 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’avviso di criticità sul territorio regionale legate agli eventi meteo avversi per piogge e 
temporali, vento e mareggiate previsti per le giornate dal 18 al 21 gennaio 2026 divulgato 
dalla Direzione Generale della Protezione Civile della Regione Autonoma della Sardegna. 
 
Preso atto delle indicazioni ricevute in data 18/01/2026 nella riunione convocata dalla 
Direzione Generale della Protezione Civile Regionale. 
 
Rilevati i livelli di criticità che la situazione meteorologica potrebbe comportare per tutta la 
popolazione ed in particolare per gli alunni e dei lavoratori del comparto scuola del Comune 
di Neoneli. 
 
Ritenuto necessario prevenire condizioni di rischio negli spostamenti di studenti e personale 
scolastico e della popolazione tutta. 
 
Considerata altresì l’urgenza di provvedere in merito. 
 
Visto l’art. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000. 
 

ORDINA 
 

La chiusura della Scuola Primaria “Maria Lai” di Neoneli, con l’interdizione al pubblico e 
sospensione di qualsiasi attività, nella data odierna. 
 

DISPONE 



  

ORDINANZA DEL SINDACO n.2 del 20-01-2026 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

 
Di trasmettere la presente Ordinanza Sindacale: 

 Alla Prefettura di Oristano; 
 Al Comando della Stazione dei Carabinieri di Neoneli; 
 All’Istituto Comprensivo competente; 
 Alla Polizia Municipale. 

 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO  
 Cau Salvatore 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 
 


